令和７年３月１１日

日本樹木医会岐阜県支部会員各位

日本樹木医会岐阜県支部

支部長 水崎 貴久彦

令和７年度日本樹木医会岐阜県支部研修会のご案内

（森林インストラクター岐阜との合同開催）

前略 このたび、森林インストラクター岐阜と合同で、樹木図鑑作家である林将之氏

を講師とした研修会を、下記のとおり実施するのでお知らせします。

 申し込みは令和７年４月１２(土)までに下記の申込フォームでお願いします。

 記

１．日 時 令和７年４月２６日（土） １０：００～１５：００

      （昼食休憩１２：００～１３：００）

２．場 所 関市板取 21 世紀の森「株杉の森」から「蕪山（1,068.8m）」

       参照ＵＲＬ：https://www.kankou-gifu.jp/spot/detail_6321.html

３．講 師 林 将之（はやし まさゆき）氏

      樹木図鑑作家・環境ジャーナリスト。1976年山口県生まれ・在住

著書などはご本人の note（https://note.com/whatree）を参照ください

４．内 容 植物同定の現地実習

テーマ 「樹木観察を中心に、同定のポイントや生態について」

５．定 員 ３０名（両会の合計）

      ※会員外の参加は、締切後に余裕があった場合に限り、改めて案内します。

６．集合場所 21世紀の森駐車場（岐阜県関市板取 2340-5）

       １０時までに受付を済ませてください。

７．持ち物 飲物、筆記具、動きやすい服装、履きなれた靴、雨具、昼食

８．その他 ・雨天決行、荒天が予想される場合は改めて参加者へ連絡します。

      ・板取 21 世紀の森 森林学習館の企画展も併せてご覧ください。

９．出欠報告 令和７年４月１２(土)までに申込フォームからお申込みください。

【申込フォーム】https://forms.gle/hCbA5hKG9Jdyfvzu7

申込フォームが使えない方は、氏名連絡先を事務局までご報告ください。

【報告先】森林インストラクター岐阜 令和７年度事務局 長沼

           電話 : 090-9182-5773  E-mail: pbbmr228@yahoo.co.jp

10．問合先 日本樹木医会岐阜県支部 事務局 安江純一

      E-mail:jyas882@gmail.com

            電話：090-5860-9779 Fax:05035887395

https://www.kankou-gifu.jp/spot/detail_6321.html
https://note.com/whatree
https://forms.gle/hCbA5hKG9Jdyfvzu7
mailto:pbbmr228@yahoo.co.jp